
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το αριθμ. 38/2015 πρακτικό συνεδρίασης 
της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας 

 
Αριθμός Απόφασης:  587 / 2015. 

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Καταβολή προνοιακών επιδομάτων σε δικαιούχους 
και έκδοση ενταλμάτων πληρωμής. 

 
Στη Βέροια, σήμερα στις 03 Νοεμβρίου του έτους 2015, ημέρα της εβδομάδας 

Τετάρτη και ώρα 11:00, στο Δημοτικό Κατάστημα Βέροιας, συνήλθε σε Τακτική 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την με ημερομηνία 30-11-2015 γραπτή 
πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σε όλα τα μέλη σύμφωνα με το άρθρο 75 του 
Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
– Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία και επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν 
παρόντα 7 μέλη. 

 Παρόντες Απόντες 
1. Στ.Ασλάνογλου, Πρόεδρος 1. Θ. Αγγελίνας (δήλωσε κώλυμα) 

2. Α. Αποστολόπουλος 
3. Λ. Ακριβόπουλος 

 

2. Θ. Κορωνάς 
3. Α. Λαζαρίδης 
4. Α. Σιδηρόπουλος 
5. Β. Παπαδόπουλος 
6. Γ. Μελιόπουλος 
7. Β. Λυκοστράτης (αναπλ/κό μέλος) 
 

Ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και είπε στην Επιτροπή ότι υπάρχει το 
θέμα «Καταβολή προνοιακών επιδομάτων σε δικαιούχους και έκδοση ενταλμάτων 
πληρωμής» που έχει κατατεθεί στην Επιτροπή για να συζητηθεί ως έκτακτο. 

Πρόεδρος: Επειδή το Υπουργείο Εσωτερικών & Δ/κής Ανασυγκρότησης (Τμήμα 
Επιχορηγήσεων Τοπ.Αυτ/σης) με έγγραφό του καλεί τους Δήμους να προβαίνουν άμεσα σε 
όλες τις απαιτούμενες ενέργειες, έτσι ώστε να επισπεύδεται η διαδικασία χορήγησης των 
Προνοιακών Επιδομάτων, συμφωνείτε στη συζήτηση του; 

Μέλη: Ναι. 
Στη συνέχεια η Επιτροπή αφού δέχθηκε ομόφωνα να συζητήσει και αποφασίσει για το 

παρακάτω θέμα που δεν είναι γραμμένο στην ημερήσια διάταξη και το οποίο έκρινε ως 
κατεπείγον ο Πρόεδρος εισηγούμενος το θέμα έθεσε υπόψη της Επιτροπής το από 03-11-
2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας Θεόφιλου 
Κορωνά., που έχει ως εξής: 

«Σας αποστέλλουμε το από 03-11-2015 εισηγητικό σημείωμα με θέμα «Καταβολή 
Προνοιακών Επιδομάτων σε δικαιούχους και έκδοση ενταλμάτων πληρωμής» και 
παρακαλούμε να εισαχθεί σε κατεπείγουσα συνεδρίαση λόγω του ότι το Υπουργείο 
Εσωτερικών & Δ/κής Ανασυγκρότησης (Τμήμα Επιχορηγήσεων Τοπ.Αυτοδιοίκησης) με 
έγγραφό του καλεί τους Δήμους να προβαίνουν άμεσα σε όλες τις απαιτούμενες ενέργειες 
έτσι ώστε να επισπεύδεται η διαδικασία χορήγησης των Προνοιακών Επιδομάτων.» 

«Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 172 του Ν.3463/2006 «ΚΥΡΩΣΗ ΤΟΥ ΚΩΔΙΚΑ ΔΗΜΩΝ 

ΚΑΙ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ», σύμφωνα με το οποίο : «1. Με απόφαση της δημαρχιακής 
επιτροπής ή του κοινοτικού συμβουλίου μπορεί να εγκρίνεται η έκδοση ενταλμάτων 
προπληρωμής ……….. 2. Τα εντάλματα προπληρωμής εκδίδονται στο όνομα δημοτικών 
ή κοινοτικών υπαλλήλων». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παρ.3B 17 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της 
Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης», με το 
οποίο μεταφέρθηκαν οι αρμοδιότητες καταβολής επιδομάτων σε ευπαθείς ομάδες 

ΑΔΑ: 7ΧΔΗΩ9Ο-Μ30



πληθυσμού στους Δήμους (Βέροιας, Αλεξάνδρειας & Νάουσας). 
3. Τις διατάξεις των άρθρων 32, 33, 34 & 37 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ Α΄ 114/59). 
4. Τις αριθμ. 1/2015 & 482/2015 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου 

Βέροιας, με τις οποίες εγκρίθηκαν οι αναγκαίες πιστώσεις για την καταβολή 
προνοιακών επιδομάτων έτους 2015. 

5. Τις αριθμ. 262, 425 & 466/2015 αποφάσεις του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, με 
τις οποίες εγκρίθηκε η αναμόρφωση προϋπολογισμού και τεχνικού προγράμματος 
Δήμου Βέροιας έτους 2015 για την καταβολή προνοιακών επιδομάτων 2015. 

6. Τις αριθμ. 276, 435 & 482/2015 αντίστοιχα προγενέστερες αποφάσεις της 
Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βέροιας, με τις οποίες εγκρίθηκε η διάθεση των 
ανωτέρω συμπληρωματικών πιστώσεων. 

7. Την αριθμ.πρωτ. 38152/02-11-2015 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών και 
Διοικητικής Ανασυγκρότησης, με την οποία επιχορηγούνται οι Δήμοι από τους ΚΑΠ  
για την καταβολή των προνοιακών επιδομάτων για το δίμηνο Σεπτεμβρίου-Οκτωβρίου 
2015. 

8. Την αριθμ. 1940/34046/17-08-2015 απόφαση Δημάρχου Βέροιας για την κατανομή 
και τοποθέτηση προσωπικού Δήμου Βέροιας. 

Παρακαλείται η Οικονομική Επιτροπή να εγκρίνει: 
Α) Την άμεση καταβολή επιδομάτων σε ευπαθείς ομάδες πληθυσμού συνολικού ποσού 

1.319.624,46 € σε βάρος των πιστώσεων αντίστοιχα του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2015, για να διατεθεί ως εξής: 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΝΑ ΥΠΟΛΟΓΟ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΜΗΝΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 
 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ € 

1) ΜΑΡΙΑ  
ΤΣΙΦΛΙΔΟΥ 

Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς/ 
τετραπληγικούς/ ακρωτηριασμένους 02.15.6741.005 46.586,14 

  Επίδομα ομογενών - προσφύγων 02.15.6741.013 5.587,92 

2) ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΜΑΡΚΑΝΤΑΡΑ Επίδομα Στεγαστικής Συνδρομής 02.15.6741.006 6.331,55 

  Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες Βαριάς 
Αναπηρίας 02.15.6741.001 652.160,99 

3) ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΤΣΑΠΡΑΝΤΖΗΣ Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 02.15.6741.010 41.996,82 

  Επίδομα Βαριάς Νοητικής Yστέρησης 02.15.6741.004 147.203,15 

  Επίδομα Ανασφάλιστων Παραπληγικών, 
Τετραπληγικών 02.15.6741.007 25.055,28 

4) ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΓΓΕΛΗ Επίδομα Τυφλότητας 02.15.6741.009 283.263,37 

  Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 02.15.6741.012 28.959,66 

  Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 
αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία, AIDS 02.15.6741.002 82.479,58 

   ΣΥΝΟΛΟ 1.319.624,46 
 

Β) Την έκδοση χρηματικών ενταλμάτων προπληρωμής συνολικού ποσού 1.319.624,46€ 
στο όνομα των ανωτέρω υπαλλήλων του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής , όπως αυτά 
αναφέρονται κατά κατηγορία επιδομάτων, Κ.Α.Ε.  και αντίστοιχων ποσών για να 
διατεθούν για την υλοποίηση του παραπάνω σκοπού.  

Οι παραπάνω υπάλληλοι υποχρεούνται να αποδώσουν στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού με τυχόν αδιάθετα μέχρι τις 
03-02-2016.» 

Και κάλεσε την Επιτροπή ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση, αφού έλαβε υπόψη : 

1. Το από 03-11-2015 εισηγητικό σημείωμα του Αντιδημάρχου Κοινωνικής Προστασίας 
Θεόφιλου Κορωνά. 

2. Τις αριθμ. 1/2015 & 482/2015 αποφάσεις της για ψήφιση των πιστώσεων. 
3. Ότι στον προϋπολογισμό του Δήμου έτους 2015 και στους Κ.Α.: 15/6741.005, 

15/6741.013, 15/6741.006, 15/6741.001, 15/6741.010, 15/6741.004, 15/6741.007, 
15/6741.009, 15/6741.012 και 15/6741.002 υπάρχουν γραμμένες σχετικές πιστώσεις. 

ΑΔΑ: 7ΧΔΗΩ9Ο-Μ30



4. Την ανάγκη έκδοσης ενταλμάτων προπληρωμής στο όνομα υπαλλήλων για την 
υλοποίηση του ανώτερου σκοπού. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 72, 94 και 267 του Ν.3852/2010. 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
Α) Εγκρίνει τη συζήτηση και λήψη απόφασης για το παραπάνω θέμα που δεν είναι 

γραμμένο στην ημερήσια διάταξη. 
Β) Εγκρίνει την άμεση καταβολή επιδομάτων σε ευπαθείς ομάδες πληθυσμού 

συνολικού ποσού 1.319.624,46 Ευρώ σε βάρος των πιστώσεων αντίστοιχα του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2015, για να διατεθεί ως εξής: 

 

ΔΑΠΑΝΕΣ ΑΝΑ ΥΠΟΛΟΓΟ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΜΗΝΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ-ΟΚΤΩΒΡΙΟΥ 2015 
 

 ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΠΙΔΟΜΑΤΑ ΚΑΕ ΠΟΣΟ € 

1) ΜΑΡΙΑ  
ΤΣΙΦΛΙΔΟΥ 

Επίδομα κίνησης σε παραπληγικούς/ 
τετραπληγικούς/ ακρωτηριασμένους 02.15.6741.005 46.586,14 

  Επίδομα ομογενών - προσφύγων 02.15.6741.013 5.587,92 

2) ΣΤΥΛΙΑΝΗ 
ΜΑΡΚΑΝΤΑΡΑ Επίδομα Στεγαστικής Συνδρομής 02.15.6741.006 6.331,55 

  Ενίσχυση ατόμων με ανάγκες Βαριάς 
Αναπηρίας 02.15.6741.001 652.160,99 

3) ΣΤΑΥΡΟΣ 
ΤΣΑΠΡΑΝΤΖΗΣ Επίδομα σε κωφάλαλα άτομα 02.15.6741.010 41.996,82 

  Επίδομα Βαριάς Νοητικής Yστέρησης 02.15.6741.004 147.203,15 

  Επίδομα Ανασφάλιστων Παραπληγικών, 
Τετραπληγικών 02.15.6741.007 25.055,28 

4) ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ 
ΑΓΓΕΛΗ Επίδομα Τυφλότητας 02.15.6741.009 283.263,37 

  Επίδομα απροστάτευτων παιδιών 02.15.6741.012 28.959,66 

  Επίδομα αιματολογικών νοσημάτων, 
αιμολυτική αναιμία, αιμορροφιλία, AIDS 02.15.6741.002 82.479,58 

   ΣΥΝΟΛΟ 1.319.624,46 
 

Γ) Εγκρίνει την έκδοση ενταλμάτων προπληρωμής συνολικού ποσού 1.319.624,46 
Ευρώ στο όνομα των ανωτέρω υπαλλήλων του Τμήματος Κοινωνικής Πολιτικής και όπως 
αυτά αναφέρονται κατά κατηγορία επιδομάτων, Κ.Α.Ε. και αντίστοιχων ποσών για να 
διατεθούν για την υλοποίηση του παραπάνω σκοπού. 

Οι παραπάνω υπάλληλοι υποχρεούνται να αποδώσουν στο Δήμο τον απαιτούμενο 
λογαριασμό της διαχείρισης του ληφθέντος χρηματικού ποσού, με το τυχόν αδιάθετο 
χρηματικό ποσό, μέχρι τις 03-02-2016. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό   587 / 2015. 

.................................................................………………………...………………………............................... 
Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση, 

συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 ΘΕΟΦΙΛΟΣ ΚΟΡΩΝΑΣ 
 ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗΣ ΛΑΖΑΡΙΔΗΣ 
 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΙΔΗΡΟΠΟΥΛΟΣ 

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΑΣΛΑΝΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 
 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΕΛΙΟΠΟΥΛΟΣ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Βέροια  09-11-2015 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 
 

ΑΔΑ: 7ΧΔΗΩ9Ο-Μ30


		2015-11-09T11:44:46+0200
	Athens




